Item dicunt papam esse caput omnium hereticorum.

Item dicunt papam cardinales Episcopos non majoris auctoritatis quam simplicissimus sacerdos.

Item quod benedicitur ab episcopis, sit ecclesia altaria cimiteria fons baptismi calices omnia ornamenta debent penitus non

<sup>1)</sup> Und lässt ihn nicht zur Erkenntniss seines Irrthums gelangen.

<sup>2)</sup> sie pro esse.

valere et quod tempa decorata sint inutilia sed sunt peleše lotrowské<sup>1)</sup>). Item dicunt omnia preparata ad missam ornamenta, omnia apparata ipsorum, in quibus divina peraguntur, sunt caracteres bestie (sunt iusmemje sselmji) preter veram consecrationem.

Item dicunt quod tonsuras clericorum deus odiat eo quod non sit talium institutor; a že plešmi bude peklo kněžskými podlaženo<sup>2)</sup>.

Item reprobant omnes religiosos tam monachos quam sanctimoniales dicunt esse superfluitatem.

Item sacramentum confirmationis non credunt. Cantum clericorum et horarum canonicarum dicunt esse latratum canum et dicunt nil orandum esse preter pater noster aut alias orationes quantumcumque devotas.

Item suffragia beate Marie virginis et omnium sanctorum negant, allegantes, quod sunt repleti gaudiis celestibus et nesciunt quod hic agatur nobiscum, igitur non curant vigilias eorum.

Item dicunt omnia preparata ad missam spectatoria esse masso Žern (carnes vörant). Nec dies festos celebrant nec diem dominicum nec aliquam Marie festivitatem celebrant, imo dicitur major festivitas magis peccatur in locis occultis et privatis quam aliis diebus.

De nullo sancto nec de sancto Nicolao Gregorio Augustino Ambrosio Wenceslao Jeronimo etc. nihil credunt nec de sanctis virginibus sed dicunt forte sunt in inferno sepulti, a oni kosti jich libají a lidem k nosu přistrkají<sup>3)</sup>.

Ideo reliquias ipsorum ipsi non osculantur.

Item dicunt cristianos esse ydolatras propter imagines sanctorum et crucem Christi crucifixi.

Item de signo crucis nihil credunt asserentes quod nec venerari jam crucem in qua Cristus pependit, že kříž byla šibenice lotrovská<sup>4)</sup>; nec spineam coronam nec lanceam nec Christi tunicam in consutilem nec peplum Marie virginis; a že to jest všecko znamenie šelmy a antikrysta dábla<sup>5)</sup>; et quod sacerdotes hoc invenerunt propter luera sua.

<sup>1)</sup> Räuberhöhlen.

<sup>2)</sup> Und dass mit den Kahlköpfen der Priester die Hölle gepflastert sein wird.

<sup>3)</sup> Und sie küssen ihre Gebeine und stecken sie den Leuten vor die Nase.

<sup>4)</sup> Dass das Kreuz ein Galgen für Bösewichter war.